14. Et scidit vestimenta sua Mathathias, et filii ejus: et operuerunt se cilicis, et plankerunt valde.

15. Et venerunt illi qui missi erant a rege Antiocho, ut cogarent eos qui configerant in civitatem modin, immolare, et ascendere thura, et à lege Dei discedere.

16. Et multi de populo Israel consentientes acces-

Hebreorum sacrificare; et ut illud quasi profanum populo facerent abominabile, undè et in eodem collocarunt statuum Jovis Olympi, coram quâ in arâ vicinâ, ab eisdem Jovi errecta sacrificabant.

**VERS. 63.** — **ET ELEGERUNT MAGIS MORI,** et variè excruciarci, quam cibis conquinari immundis, quām comedere carnem porcinam, similesque, Levit. 11, vetitas, nisi idecē exercitus fuit Eleazarus et septem fratres Machabei, 2 Machab. 7. Illi ergo omnes gloriosi fuere illo prisco, rudique seculo martyres. Audi Josephum, l. 12, cap. 7: *Quoniam quotidiè necabantur exercitū tormentis crudelissimis, flagris eliam casi et lacrati corpora, vivi adhuc et spirantes sufflabant crucibus: usores autem eorum, et circumcisos liberos strangulabant iuxta mandatum regum, et suspendebant a crucifixorum parentum cervicibus.* Hoc est, quod predixit Daniel, cap. 11, vers. 35 et 36: *Et de eruditis ruerunt, ut confundantur, et eligantur, et deadventur usque ad tempus profunditum.*

**VERS. 67.** — **ET FACTA EST IRA MAGNA DEI SUPER POPULUM VALDE,** q. d.: Deus indignans Judeis ob eorum scelerâ, permisit eos tam atrociter affligi ab Antiocho.

#### CHAPITRE II.

4. En ce temps-là, Mathathias fils de Jean, fils de Simeon, prêtre d'entre les enfants de Joarib, sortit de Jérusalem, et se retira sur la montagne de Modin.

2. Il avait cinq fils: Jean surnommé Gaddis,

3. Simon surnommé Thasi,

4. Judas appelé Machabée,

5. Eléazar, surnommé Abaron, et Jonathas surnommé Apphus.

6. Ils considérèrent les maux qui se faisaient parmi le peuple de Juda, et dans Jérusalem,

7. Et Mathathias dit ces paroles: Malheur à moi! je suis donc né pour voir l'affliction de mon peuple, et le renversement de la ville sainte, et pour demeurer en paix, lorsquelle est livrée entre les mains de ses ennemis?

8. Son sanctuaire est entre les mains des étrangers; son temple est traité comme un homme infame.

9. Les vases consacrés à sa gloire ont été enlevés comme des captifs dans une terre étrangère; les vieillards ont été assassinés dans les rues; et les jeunes hommes sont tombés morts sous l'épée de leurs ennemis.

10. Quelle nation n'a point hérité de son royaume, et ne s'est point enrichie de ses dépossédés?